
家づくり勉強会

住まカフェ

超健康住宅セミナー

家づくり

家づくり

健康住宅

まるわかりセミナー

まるわかりセミナー

個別相談会

イベントに申し込みたい方はお電話またはHPから
ご予約下さい。（イベントの日以外でも相談可）2021. 12 月2021. 12 月 最新の情報は

WEB でチェック

  WEB

 サ イ ト

ほっとスマイルハウスのイベントの様子や施工事例など
をご覧になりたい方はこちらからどうぞ。

☎  0563-57-75120563-57-7512

ほっとスマイルハウス
住所：西尾市今川町馬捨場 78 番地１

ほっとスマイルハウス

外出する事が難しいママや
コロナウイルス対策で
自粛中の人向けに
オンラインでの個別相談も
承っております。
お気軽にお問い合わせ下さい。

オンライン相談対応！

家族の健康を守る家をつくりたい！
そんなあなたにぴったりな個別相談会です。
ほっとスマイルハウスのショールームで、
自然素材にふれながらお家づくりのお話をしませんか？
住環境アドバイザーがあなたのお悩みや疑問を解決致します。
お気軽にご相談ください。

健康住宅健康住宅
　　　個別相談会　　　個別相談会

10:00 ～ 11:3010:00 ～ 11:30

14:00 ～ 15:3014:00 ～ 15:30

1212//2626
（（日日））

各部限定 1組様

完全予約制参加費無料
見守りスタッフ
がいるので、
ママもお話に
集中できます。

キッズスペースあり

スイーツ＆ドリンク付き

午前の部午前の部

午後の部午後の部

☎  0563-57-75120563-57-7512

ほっとスマイルハウスほっとスマイルハウス

　　　　NewsNews  

1111・・1212月号月号
●  今月の社長コラム
●  お施主様のお声
●  施工事例
● 今後のスケジュール

TOPICSTOPICS

合併号合併号

20212021年年

２００３年にある法律が改正されました。「建築基準法」
です。この改正の主な内容はシックハウス症候群に関
わる事でした。

改正以前は建材に含まれるホルムアルデヒドという化
学物質が原因で、頭痛や目まい、気管支炎など発症す
る人がとても多く、化学物質の規制が入りました。
加えて２４時間換気の義務付けも盛り込まれ、住居の
中は常に換気している状況になっているはずでした。

しかし現状、小児喘息、小児気管支炎、アレルギー、
アトピー、などで病院で通う子供が多いのも事実です。
子供に限らず大人もです。なぜ法律が改正されたのに
５０年前に比べ病院に通う人が増えたのでしょうか。

その答えの多くは「気密と断熱」と「換気」にあります。
スペースの都合上申し訳ないですが、今回はここまで
で、次に続きます…。

ほっとスマイルハウス代表
住環境アドバイザー　山本将博

ほっとスマイルハウス代表の山本と申し

ます。当ニュースレターを手に取ってい

ただきありがとうございます。このコー

ナーは社長コラムとして、様々な事を綴っ

ています。第９回のテーマですが

「本当に快適な家の環境とは？」です。

今月の社長コラム今月の社長コラム今月の社長コラム今月の社長コラム今月の社長コラム

12/29 ～ 1/4 までお休みをいただきます。



お客様の声お客様の声お客様の声お客様の声 ほっとスマイルハウスが手掛けたお家に
住み始めて約 5か月のお客様から
嬉しい声をいただきました。

このようなメッセージをいただき、

スタッフ一同とても嬉しくなりました。

アトピーや喘息は、住む環境によって改善することがあります。

お家にいる時間は人生の 3分の１とも言われ、

人が生涯、最も摂取するものは食べ物や飲み物でもなく、空気です。

ほっとスマイルハウスは、室内の空気、温度、湿度にも焦点を当て、

人が心地よいと感じる快適な住まいづくりに注力しています。

数々のお客様から、体の不調が改善したというお声をいただき、

住まいの環境が、人の健康へと繋がっていくものと確信しております。

家を建てる前から、

アトピーや喘息で辛そうな

旦那様のお話を伺っておりました。

そんなご家族から

いただいたメッセージを紹介

させていただきます。

～会社案内が新しくなりました～～会社案内が新しくなりました～

ほっとスマイルハウスの雰囲気が
伝わるような会社案内に仕上げました！

～集合写真の撮影の様子～～集合写真の撮影の様子～

ほっとスマイルハウスをもっと知りたい。

社長さんはどんな人？

どんなお家をつくるんだろう？

どのようにお家づくりが進むんだろう？

と気になる方は HP からお気軽に

資料請求してくださいね。

道路を挟んで撮影するため、車が通り過ぎたタイミングを見計らいました。
「ウィスキー大好き～」の合言葉でカメラマンさんに撮影していただきました。

並ぶ順番の指示を出す社長 (^^)/ 撮影が始まる前も和気あいあい♪


